



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2009-12-17	129	263
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2009-12-03	04:3	

Dnr 09.340 04

## Bidrag till fristående skolor

- Bilagor: 1. Lulealliansens skrivelse: *Ang fristående aktörer*  
2. Tjänsteskrivelse av chefen för ekonomienheten Ingrid Lind:  
*Fristående skolor*

## Ärendebeskrivning

Lulealliansen har i skrivelse till barn- och utbildningsnämnden föreslagit att förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag till hur månatlig avstämning av elevantalet hos privata aktörer kan genomföras där utbetalning sker i direkt anslutning till avstämningstillfället, **bilaga 1** till denna paragraf.

Chefen för ekonomienheten Ingrid Lind har i tjänsteskrivelse lämnat synpunkter på förslaget, **bilaga 2** till denna paragraf.

## Förvaltningens förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslås besluta att ge skolchefen i uppdrag att undersöka adekvat IT-stöd som möjliggör utbetalning av bidrag månadsvis att införas from 2011.

## Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta enligt förvaltningens förslag.

\_\_\_\_\_



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2009-12-17	129	264
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2009-12-03	04:3	

### Yrkanden

Johans Landström (fp) yrkar bifall till förslaget.

Anders Josefsson (m) yrkar att skrivningen förtydligas så att det framgår att utbetalningar av bidrag ska basera sig på månatliga avstämningar av antalet barn och yrkar i övrigt bifall på förslaget.

Ordföranden stöder Anders Josefssons (m) tilläggsyrkande.

### Propositionsordning

Ordföranden prövar Anders Josefssons (m) tilläggsyrkande och finner att det bifallits.

### Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att ge skolchefen i uppdrag att undersöka adekvat IT-stöd som möjliggör utbetalning av bidrag som baseras på avstämning av antalet inskrivna barn månadsvis, att införas från och med 2011.

### Beslutsexpediering

Ingrid Lind, Ingrid Wiklund, företrädare för lulealliansen

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



Luleå kommun  
Barn- och utbildningsnämnden  
Ordf. Ingrid Norberg

## Ang. Fristående aktörer

Vi anser det vara en självklarhet att Barn- och utbildningsförvaltningen i Luleå behandlar fristående aktörer på samma sätt som kommunala skolor, båda verksamheterna måste bedrivas under samma villkor för att vi ska uppnå en rättvis konkurrens.

För att de fristående aktörerna ska kunna uppfylla samtliga krav som ställs på dem är det viktigt att de erhåller korrekta ersättningar för de antal elever de har. I nuläget, där utbetalningen av elevpengen baseras på avstämning två gånger per år, är det svårt för BUF att reagera på, och dra ner ersättningen om antalet elever hos en fristående aktör minskar under mellanperioden. På samma sätt är det mycket svårt för en fristående aktör som expanderar att anta elever under annan tid än i direkt anslutning till avstämnings- och utbetalningsillfället. Om elev antas direkt efter en avstämning innebär detta att verksamheten ej får ersättning förrän ett halvår senare, detta innebär stora problem med kassaflödet då kostnaderna löper kontinuerligt.

För att uppnå erforderlig kontroll och likvärdiga villkor yrkar vi att:

- Barn- och utbildningsförvaltningen tar fram ett förslag på hur månatlig avstämning av elevantal hos privata aktörer kan genomföras där utbetalning sker i direkt anslutning till avstämningstillfället

Luleå 28 oktober, 2010

Anders Josefsson (M)

Sana Suljanovic (M)

Ingrid Elisabeth Wikström (C)

Johan Landström (Fp)

Anette Asplund (Kd)

*Cela*



BUN december

## Svar till Lulealliansen

### Fristående skolor

I 9 kap 6§ tredje stycket Skollagen stadgas att för varje elev som genomgår utbildning i fristående skola motsvarande den som ges i grundskolan lämnas bidrag av hemkommunen. Bidraget ska bestämmas *med hänsyn till skolans åtagande och elevens behov* (kursiv text tas bort efter årsskiftet, min anmärkning), efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till de egna grundskolorna (likabehandlingsprincipen).

Barn- och utbildningsförvaltningen (BUF) behandlar fristående aktörer på samma sätt som kommunala. Samtliga verksamheter bedrivs under samma villkor (bifogas). Dessa Villkor är redovisade för den fristående aktören i ett tidigt skede i dialogen och måste därför anses kända.

### Utbetalning av bidrag

Enl friskoleförordningen (1996:1206) 14§ föreskrivs ”Om huvudmannen för skolan eller den enskilda verksamheten och kommunen inte kommer överens om annat, ska bidragen betalas ut med en tolfedel varje månad.” För elever i förskoleklass, grundskola, obligatorisk särskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola som påbörjar sin utbildning i augusti ska bidraget enligt förordningen 4 kap 1§ avse tiden från den 1 juli samma år.

Förordningen föreskriver att själva utbetalningen ska ske med 1/12 varje månad. Däremot förfogar kommunen själv över avläsningstillfällena. Det som styr är att kommunala och fristående rektorer behandlas lika (likabehandlingsprincipen).

Villkoren, som är kommunicerad i samband med bidragsbeslutet till de fristående aktörerna, beskriver den rutin som gäller även för kommunala skolor i Luleå och stämmer överens med lag och förordning enligt ovan.

#### Ur Villkor:

”Bidraget ska betalas ut med en tolfedel varje månad i förskott. Avläsning av antalet barn/elever den första oktober ligger till grund för nästa års preliminära utbetalningar. Första mars pågående budgetår görs en ny avläsning av barn. Denna avläsning ger reviderade utbetalningar för perioden januari tom augusti, vilket justeras i nästa utbetalning. Första oktober pågående budgetår görs en ny avstämning av barn i samtliga skolformer. Denna avläsning ger reviderade utbetalningar för förskoleklass, skolbarnsomsorg och grundskola för perioden september tom december, vilket justeras i nästa utbetalning.

Länsrätten i Norrbottens län har fastslagit, (i dom 2008-07-03), att ”det är klarlagt att bidrag utges i förskott för årets samtliga månader samt att modellen inte förfördelar den fristående skolan gentemot den kommunala. **Länsrätten finner således att Luleå kommuns beslut i denna del inte strider mot gällande rätt**”.

*Ceder*

En analys på ekonomienheten har visat att förvaltningens rutin för utbetalning av bidrag, baserad på avstämning av antal elever två gånger per år, avspeglar snittet per månad på ett helt års bidrag.

**Om förändring av periodiciteten för avstämning av antal barn/elever görs måste den enligt Skollagen gälla för samtliga rektorer såväl kommunala som fristående.**

Förvaltningen har nyligen gjort en översyn av resursfördelningsmodellen (BUN § xx/09) där en bärande tanke är att förenkla för rektor. I utredningen bedömdes att månadsvis avstämning innebär administrativt merarbete utan motsvarande förbättringsvärde i verksamheten.

Barn/elevantalet är relativt stabilt mellan avstämningstidpunkterna. Kommunala rektorer har inte efterfrågat månadsvis avstämning.

Förvaltningen jobbar vidare med att ta fram ett IT-stöd för att förenkla hanteringen. Utan IT-stöd är det inte möjligt att avstämma antal elever varje månad.

Förslag till beslut

Att förvaltningen får i uppdrag att presentera ett förslag på månatlig avstämning av elevantal där utbetalning sker i direkt anslutning till avstämningstillfället

*GA*